

## CHIARIMENTI SELEZIONE VOLONTARI

1) Qual' è il minimo peso che deve supportare la barella bariatrica richiesta

Risposta: la barella bariatrica, quale elemento aggiuntivo, deve supportare almeno 250kg

2) a pagina 5 della dichiarazione amministrativa al punto nota recita: "Le dichiarazioni di cui alle lettere a), b), c), d), e), f), g) h) del presente facsimile devono essere rese anche in nome e per conto dei seguenti soggetti:

il titolare e direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale:

tutti i soci ed i direttori tecnici, per le società in nome collettivo:

tutti i soci accomandatari e i direttori tecnici, per le società in accomandita semplice;

tutti i membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, ivi compresi institori e procuratori generali tutti i membri di direzione o di vigilanza, tutti i soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, il direttore tecnico, il socio unico persona fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci 93 si tratta di altro tipo di società o consorzio;

soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara.

Nel caso in cui le predette dichiarazioni vengano rese anche in nome e per conto dei sopracitati soggetti, questi ultimi NON sono tenuti ad effettuare le medesime dichiarazioni personalmente: viceversa, i soggetti elencati nella nota (1) dovranno provvedere autonomamente a produrre le proprie autodichiarazioni."

Le Associazioni di Volontariato non rientrano tra i soggetti elencati, si chiede cosa deve essere inserito nella tabella di pagina 1 e se la dichiarazione amministrativa deve essere resa solo dal legale rappresentante.

Risposta: andrà indicato esclusivamente chi ha il potere di rappresentanza dell'associazione ed i membri del Consiglio Direttivo

3) nei sub criteri di valutazione al punto 1.2 quando si parla di unità di personale maggiore uguale a 12 unità si intende solo personale infermieristico e/o personale infermieristico e autista? Il rapporto tra dipendenti e volontari è 1:1 oppure, come nella precedente selezione, il rapporto è di 1 dipendente equivale a 3 volontari?

Risposta: Solo infermieristico. Il rapporto è di tre a uno.

4) nei sub criteri di valutazione al punto 3.1 per prestazioni migliorative o aggiuntive cosa si intende? Per esempio: barella bariatrica? Check list online? Cardioline per teletrasmissione compatibile con sistema Ares 118? Radio motorola veicolare?

Risposta: Tutto quanto elencato verrà preso in considerazione dalla Commissione Giudicatrice.

5) nei sub criteri di valutazione al punto 4.1 gli autisti possono avere contratto di collaborazione a partita iva?

Risposta: Nei limiti imposti alle associazioni di volontariato dalla normativa vigente.

6) a pag. 6 punto 5 "Elenco del personale all'atto dell'affidamento" si chiede di inserire le unità di personale che si propone per lo svolgimento del servizio oggetto della convenzione tra quelli inclusi nel precedente modello, si chiede dove possiamo trovare l'altro modello di cui si parla.

Risposta: E' sufficiente indicare il personale messo a disposizione per la Postazione che non potrà essere utilizzato per altri servizi.

7) per quanto riguarda i mezzi offerti per ogni singolo lotto devono essere un primario ed un sostitutivo o è sufficiente dichiarare solo il mezzo primario

Risposta: E' sufficiente indicare il mezzo principale fermo restando che, in caso di fermo, dovrà essere sostituito entro 1 ora o verranno applicate le previste penali.

8) nella delibera di indizione si fa riferimento all' art. 57 del D.Lgs. 117/2017 Codice del Terzo Settore e nella deliberazione n. 511 del 18.06.2024 che regola l'iscrizione al nuovo albo fornitori di ares 118, dove uno dei requisiti per l'iscrizione e mantenimento è l'appartenenza ad una rete associativa nazionale, alla presente selezione possono partecipare associazioni non iscritte ad una rete nazionale?

Risposta: Possono partecipare alla Selezione tutte le associazioni iscritte all'Albo di Ares 118.

9) in riferimento alla rendicontazione dei costi regolata dalle delibere n. 493/2015, 524/2016 e 1224/2022 si chiede se nel rimborso del materiale sanitario e di consumo, tutti i mesi deve essere inserito un file con numero scheda, numero missione co, data, orario e materiale utilizzato per ogni singolo soccorso o è sufficiente presentare fatture quietanzate insieme alla dichiarazione del L.R. attestante il consumo così come riportato al punto 3.4 della delibera 524/2016?

Risposta: Per ottenere il riconoscimento dei costi, dovranno essere presentate le fatture quietanzate relative agli acquisti del suddetto materiale complete dell'indicazione del costo unitario, unitamente a dichiarazione attestante il consumo così come documentato nella scheda di soccorso.”

Per il materiale sanitario oltre la fattura quietanzata dei prodotti acquistati, deve essere presentato un prospetto del materiale sanitario utilizzato in ogni intervento.

10) in riferimento alla rendicontazione dei costi regolata dalle delibere n. 493/2015, 524/2016 e 1224/2022 si chiede, nelle postazioni di provincia dove i 35000 km vengono percorsi in circa 3/4 mesi e la media è di 10.000/12.000 km mensili, si ha di conseguenza un aumento del consumo di gasolio, di pneumatici, di materiale sanitario e di consumo e più manutenzione del mezzo, chi autorizza allo sfioramento dei range della tabella della rendicontazione riportata nella delibera n. 1224/2022?

Risposta: la delibera 1224/2022 prevede un costo annuo massimo rendicontabile omnicomprensivo di tutte le voci a prescindere dal chilometraggio.

11) in riferimento alla rendicontazione dei costi regolata dalle delibere n. 493/2015, 524/2016 e 1224/2022 si chiede in quale voce possono essere inseriti le revisioni semestrali degli estintori, rifiuti speciali adblue e telepass?

Risposta: i costi di estintori, rifiuti speciali, ad blue e telepass sono stati calcolati nelle seguenti voci di spesa.

Estintori: costi generali (5%);

rifiuti speciali: costi generali (5%);

ad blue: manutenzione

telepass: costi generali (5%).

Traghetto: costi generali (5%)

12) Nel modello elenco del personale alla stipula della convenzione viene richiesto di inserire su ogni nominativo la dicitura "PEC RILASCIATA DALL'ENTE.

Dobbiamo inserire la pec personale di chi la possiede?

Risposta: si. In ogni caso si indichi contatto personale

13) Si possono inserire mezzi regolarmente Autorizzati e non inseriti all'albo fornitori alla data di scadenza del 29.07.2024?

Risposta: si, ma si richiede di procedere con la richiesta di iscrizione all'albo, in ogni caso obbligatoria per la presa in servizio.

14) Tutta la documentazione per presentare la candidatura deve essere inviata per pec?

Risposta: Si come previsto dalla lettera di invito